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Występ 3 Maja

3 Maja na ekorynku odbył się występ.
Nasz szkolny chórek odśpiewał dwie
piosenki. Również recytowaliśmy wiersze.
Byli tam także reprezentanci innych szkół,
członkowie różnych organizacji, harcerze,
żołnierze i Rada Miasta. 
Pan burmistrz wygłosił mowę, a później
uczestnicy wydarzenia zaczęli składać
bukiety kwiatów. Cała uroczystość miała
bardzo podniosły charakter.

Ania Dąbrowska

                           Konstytucja 3 maja 1791 r. 

Była pierwszą w Europie i drugą na świecie Konstytucją. 
Uchwalona przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.
Została zaprojektowana w celu zlikwidowania obecnych wad
opartego na wolnej elekcji i demokracji szlacheckiej systemu
politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucja 3
Maja ujęta była w 11 artykułach. Wprowadziła polityczne
zrównanie mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod
ochroną państwa. Chłopi, którzy wracali do kraju z emigracji,
uzyskiwali wolność. 
Była jednym z najnowocześniejszych aktów prawnych epoki
oświecenia. Ustawa Rządowa z 3 Maja 1791 roku radykalnie
zmieniła ustrój państwa. Dała swobodę tworzenia i
funkcjonowania związków zawodowych, społeczno-zawodowych
organizacji rolników, stowarzyszeń, ruchów obywatelskich oraz
innych dobrowolnych organizacji społecznych i fundacji. 
3 Maja Polska i Polacy na całym świecie obchodzą święto
narodowe upamiętniające przyjęcie Konstytucji. W naszym
mieście obchody Święta rozpoczyna uroczysta msza święta w
kościele Św. Wojciecha o godzinie 10. Następnie o 11.30
odbędzie się składanie wiązanek kwiatów pod Pomnikiem
Powstańców Śląskich przy Placu Letochów.

Monika Grabowska 

W naszym majowym numerze szkolne 
i radzionkowskie aktualności. Zdjęcia,
rysunki i artykuły naszych redaktorów. 
Stałe rubryki i nowości. Cały czas  
czekamy na wszystkich chętnych!

Ania Dąbrowska

Ania Dąbrowska



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 18 05/2023 | Strona 2  
www.juniormedia.plSZKOLNICZEK

  Dzień żółwia

Dzień żółwia jest świętem obchodzonym przez cały
świat. Ma ono na celu uświadomienie, jak ważna jest
ochrona wszystkich gatunków żółwi. Obchodzimy je
23 maja, a zainicjowane zostało w 2000 roku przez
organizację American Tortoise Rescue.

Natalia Gierczyk

                      Idealny grill 

Jak wszyscy wiemy, zbliża się majówka, czyli
czas grillowania. Moje pomysły na idealny grill
to na pewno kiełbasa śląska, sałatka owocowa
lub warzywna -co kto woli- pieczony chlebek na
grillu lub kawałki ziemniaka. Mogą też znaleźć
się na stole różne szaszłyki i smażona cebula,
którą bardzo polecam.Oczywiście na stole
znajdą się też różne napoje. 
Ten grill ma wyraźne wymagania, na pewno ma
być spędzony z rodziną lub przyjaciółmi, gdyż
wtedy jest najlepsza atmosfera. 
Jedyne, czego nie możemy zagwarantować, to
ciepła pogoda.
                                                    Kinga Lubos 

Budowa krytego basenu 
Jak już większość osób wie, w naszym mieście w
okolicach sklepu Dino powstaje kryty basen. Dzisiaj
opiszę Wam jak się sprawy mają. Budowa zaczęła się
w 2021r., a możliwe, że skończy się w 2023 r.
Dostępne mają być: basen sportowy, do nauki
pływania, wanny jacuzzi, sucha sauna, sauna parowa,
natrysk, przebieralnia.Projekt wyceniono na 16 439
000 zł. Na ten cel udało się pozyskać 3 500 000 zł
dofinansowania
Wiktoria Burda

Kinga Lubos

Karolina Matysik
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          PTASI BUDZIK- SKOWRONEK (rolak)

Skowronek zwyczajny to gatunek małego ptaka z
rodziny skowronków. Długość jego ciała wynosi ok.
17-19 cm, samica jest trochę mniejsza od samca.
Skowronek jest ptakiem o szczupłej posturze.
Obydwie płcie ubarwione są tak samo. Upierzenie jest
szarobrązowe, z ciemniejszym szarym, śniado-
brązowym kreskowaniem, a beżowym na spodzie. 
Na głowie można zauważyć krótki czubek, z piór na
wierzchu głowy, najczęściej zauważalny w trakcie
stroszenia piór. Skowronki uwielbiają pola uprawne, 
szczególnie, gdy są obsiane zbożami oraz otwarte,
porośnięte trawą pastwiska. Skowronek swój występ
wokalny wykonuje najczęściej w locie, nad łąkami i
polami.  Jego śpiew jest złożony z szybkich,
wibrujących, wysokich  świergocących treli. Pieśń jest
przyjemna dla ludzkiego ucha. Skowronek zaczyna
śpiewać jeszcze przed wschodem słońca, a kończy
tuż po zachodzie. 
Vivienne Chmiel

Poniżej intrygująca praca Tomasza Mazurkiewicza

                    Nowości w Radzionkowie

W Radzionkowie powstały dwa nowe sklepy. A
właściwie, bardziej powstają. Jeden znajduje się na
Cydrze przy ulicy Unii Europejskiej. Ten sklep nazywa
się Martens. To sklep sportowy. Jeszcze nie wiadomo,
kiedy będzie otwarty, lecz z widocznych postępów
prac wynika, że już niedługo. Kolejny sklep to
Rossmann, który będzie się znajdował przy ulicy
Knosały obok Lidla. Też nie wiemy jeszcze na kiedy
planowane jest otwarcie, ale nasi zwiadowcy zalecają
jeszcze sporo cierpliwości.

Kinga Lubos

Lena AdamczykLena Adamczyk
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                                           Udany start rakiety SpaceX Starship! 
20 kwietnia odbył się pierwszy pełny lot testowy na orbitę okołoziemską rakiety SpaceX Starship. Rakieta
stworzona przez firmę Elona Muska, wystartowała w Boca Chica, w Teksasie, o 15:33 czasu polskiego. Rakieta
miała wynieść w powietrzę statek, który następnie za pomocą własnego napędu miał odbyć 90- minutową
podróż wokół naszej planety. Start samej rakiety był udany, w centrum dowodzenia zapanowało szczęście i
ogromne brawa. SpaceX Starship wystartował zgodnie z planem, trzymał się kursu przez pierwsze 3 minuty. W
momencie, gdy rakieta miała przebić się przez atmosferę ziemską, zaczęła tracić swoją moc. Najpotężniejsza
rakieta zbudowana przez człowieka zaczęła opadać. Kilka sekund później pojawiła się kula ognia oraz kłęby
dymu. Pracownicy centrum dowodzenia byli zszokowani całą tą sytuacją. Na szczęście na pokładzie nie
znajdował się człowiek. Elon Musk twierdzi, że lot był udany, gdyż celem było zebranie wystarczających
danych, a sam lot zostanie powtórzony wiele razy.

Vivienne Chmiel

                                                                     KWARC DYMNY
Kwarc dymny to odmiana kwarcu występująca w kolorach od jasnego do ciemnego brązu. Jego największe
kryształy znajdowane są w Brazylii oraz USA, lecz występuje także w południowej Afryce, wschodniej Azji oraz
na Madagaskarze. Jest kamieniem czakry podstawy, jego miesiącem narodzin jest styczeń, a przewodnikiem
Archanioł Sandalfon. Jest bardzo dobry do praktyki medytacyjnej, gdyż działa oczyszczająco na czakrę
podstawy. Wspomaga jasność naszych myśli, co pozwala nam wyraźniej spojrzeć na nasze cele i mieć większą
szansę na spełnienie marzeń. Przynosi nam ulgę w stanach przygnębienia i rozpaczy. Jest to kryształ idealny,
kiedy jesteśmy pełni obaw, niepewni siebie i swoich wyborów oraz, gdy czujemy się zagubieni. Pomaga nam w
koncentracji, gdy nie jesteśmy w stanie się skupić. Kwarc dymny pozwala nam usunąć blokady energetyczne i
dzięki niemu możemy zamienić energię duchową w energię fizyczną. Jest stosowany do przynoszenia ulgi przy
bólach głowy oraz dolnej części pleców. Uważa się też, że usuwa on skurcze mięśni.

Natalia Gierczyk
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Recenzja The Forest
The Forest to gra przygodowa, która skupia się na
przeżyciu w dziczy. Gra oferuje pięknie wykonaną
grafikę, dopracowane detale oraz fascynującą fabułę.
W grze wcielasz się w postać ocalałego z katastrofy
lotniczej, który musi przetrwać na nieznanej wyspie
pełnej niebezpieczeństw. Gracz musi zdobywać
surowce, tworzyć schronienia i bronie, a także
przetrwać w walce z tajemniczymi stworzeniami, które
zagrażają jego życiu.
Gra została stworzona 30 kwietnia 2018 roku, a
ostatnio została wydana gra Sons Of The Forest,
która jest kontynuacją The Foresta.
Jedną z najlepszych cech The Forest jest jej świat,
który został stworzony w sposób bardzo realistyczny.
Gra oferuje piękne krajobrazy, dynamiczne zmiany
pogody oraz nieprzewidywalne sytuacje, które mogą
wpłynąć na grę.
Podsumowując: The Forest to świetna gra dla
wszystkich, którzy lubią przygodowe gry survivalowe.
Gra oferuje świetnie wykonaną grafikę, dobrze
zaprojektowany świat i wciągającą fabułę. Gorąco
polecam tę grę każdemu graczowi, który szuka
wyzwania i ciekawych wrażeń.
Moja ocena to 10/10
Paweł Tobor

Deluxe Ski Jump

 Dzisiaj opowiem Wam o Deluxe Ski Jump. 
To gra o skokach narciarskich. 
W wersji demo dostępne są 3 skocznie : 
Lahti k116, Lillehammer k125, i Oberstdorf k185.
W grze mamy do dyspozycji następujące tryby:
puchar świata, puchar drużynowy, trening, puchar
świata online.
Wersja premium kosztuje 72,99 zł, gdy kupimy wersję
premium, dostajemy kod dostępu i wpisujemy go w
zakładce premium. 
Rekord na skoczni w Lillehammer to 146 metrów, w
Lahti 138 metrów, a Oberstdorfie rekord wynosi 209
metrów.
 
Szymon Szołtysik 

Gdzie można pojechać na Majówkę?

1. Tajemnicze Góry Sowie
2. Wrocław
3. Jaworzno park Gródek
4. Mazury
5. Toruń
6. Kociewie
7. Beskid Śląski
8. Kraków
9. Kraina Wygasłych Wulkanów
10. Olsztyn
11. Kaszuby Południowe
12. Lublin
13. Karkonosze
14. Poznań
15. Kotlina Kłodzka
16. Bieszczady
17. Rudawy Janowieckie
18. Wałbrzych i okolice

Ania Dąbrowska

                         Recenzja gry Pou
W tej aplikacji będziemy hodować naszego Pou'a.
Musimy go karmić, myć,  układać do snu. Możemy
również przerabiać naszego pupila, np zmieniać kolor.
Można pozwolić mu wychodzić na dwór i podlewać
kwiaty. Są tam gry, w których można zarobić
pieniądze dla Pou. 
Ksawery Hobot 

Monika Grabowska
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               RECENZJE PROZĄ PISANE
  
,,Daisy Jones & The Six" Taylor Jenkins Reid 

  Rok 1979. Sławny zespół rock'n'rollowy, Daisy 
 Jones & The Six daje koncert, na którym bawią się 
 całe rzesze ich fanów. Nie wiedzą oni jeszcze, że to 
 będzie ostatni koncert tego zespołu. Co się stało, że 
 Daisy Jones & The Six tak szybko zakończył swoją 
 działalność? Jakie tajemnice kryją się poza sceną?
 Czytając tę książkę, czułam się, jakby Daisy Jones &
The Six naprawdę istniał. Taylor Jenkins Reid 
 stworzyła godną podziwu powieść, która będzie 
 przyciągała coraz to większe rzesze fanów. I 
 szczerze mówiąc, nie dziwię się. Jeśli jeszcze nie 
 przeczytaliście Daisy Jones & The Six, to na co  
czekacie? Kupujcie ją i czytajcie! A jeżeli   jesteście
już po przeczytaniu tej książki, to…   przeczytajcie
jeszcze raz. I koniecznie polecajcie znajomym.

  

                                                     Maria Szastok

               RECENZJE PROZĄ PISANE

          ,,Dziewiąty dom" Leigh Bardugo
   
    Alex Stern dostała się do Yale, jednak kryje się w
tym mały haczyk... Dziewczyna ma za zadanie
monitorować działania tajnych stowarzyszeń w Yale,
w których skład wchodzi sama śmietanka towarzyska,
elita.  Wszystko idzie dobrze, do czasu, gdy na
terenie   kampusu nie zostaje zamordowana
dziewczyna, a każdy zdaje się wierzyć w
oświadczenia policji i  władz uniwersytetu, oprócz
Alex. Dziewczyna będzie musiała postawić na szalę
wszystko, nawet swoje życie, jeśli chce poznać
straszliwą prawdę…
  Ta książka jest zdecydowanie jedną z moich 
 ulubionych. Fabuła była interesująca, autorka 
 sprytnie wplotła w nią wątek kryminalny i 
 fantastyczny.

                                                        Maria Szastok

             RECENZJE PO REŻYSERSKU
 
 TYTUŁ: GWIAZD NASZYCH WINA
 PREMIERA: 2014
 CZAS TRWANIA: 2 godz. 6 min
 REŻYSER: Josh Boone
 OCENA: 10/10
 FABUŁA: Szesnastoletnia Hazel ma raka. Jej życie 
 nie jest takie, jak u zwykłych dziewczyn. Nie chodzi 
 do szkoły, nie ma przyjaciół, nie przeżywa miłosnych 
 rozterek - bo kto chciałby umawiać się z 
 dziewczyną, która taszczy ze sobą ciężką butlę z 
 tlenem? Tak, życie Hazel jest inne. Jednak wszystko 
 się zmienia, gdy poznaje pewnego chłopaka.
 OPINIA: Ten film był genialny. Wzruszający, pełen 
 humoru i uświadamiający nam, z jakimi problemami 
 borykają się osoby chore. Aktorzy byli niesamowicie 
 dobrze dobrani do swoich ról, a ścieżka dźwiękowa 
 filmu była świetna.

Kinga Lubos
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           RADZIONKÓW KIEDYŚ I DZIŚ
Dziś opowiem Wam trochę o Księżej Górze, która
może nie zmieniła się jakoś bardzo, jednak zmiany są
widoczne. Na pewno zmienił się plac linowy, na
którym jest więcej elementów do ćwiczeń, itd. Zmienił
się też basen. Jest tam też trasa rowerowa. 3 lata
temu został zlikwidowany most, obok trasy rowerowej.
Dzisiaj znaleźć tam można więcej dzików:) i mniej
ludzi.

Mateusz Mazurkiewicz

                            Dziwne dni w maju 
1- Święto Konwalii
2- Dzień Grilla
3- Dzień Słońca 
5- Dzień Europy
19- Dzień Mycia Samochodów
20- Europejski Dzień Morza
24- Dzień Ślimaka
25- Dzień Ręcznika
30- Światowy Dzień Soku
31- Dzień Rodzeństwa 
                              
Kinga Lubos 

Kinga Lubos

Kinga Lubos

Anna
Dolińska
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Oliwia gotuje bułeczki 
Składniki:
- 20g świeżych drożdży 
- 400g mąki pszennej 
- łyżeczka soli i cukru 
- 1 szklanka ciepłej wody
- 20ml oliwy 
Przygotowanie: 
Drożdże, cukier oraz 50ml wody umieść w wysokim
naczyniu. Wymieszaj i przykryj na kilka minut
ściereczką lub ręcznikiem papierowym. Wybierz
ciepłe nieprzewiewne miejsce. Do dużej miski wsyp
mąkę, sól oliwę oraz buzujące drożdże.Ciasto
wyrabiaj ręcznie kilka minut. Kulę ciasta pozostaw na
30 minut.Nagrzewaj piekarnik na 250°. Ciasto podziel
na 12 równych kawałków. Wyrób z każdego kulkę.
Bułeczki piecz 12-15 minut.

Oliwia Nicpoń 

Bitwa Mechów

Oliwia gotuje -zupa krem czosnkowo-serowa
Składniki:
- 1,5 litra bulionu(może być z kostek rosołowych)
- 1 duża cebula
- 4 średnie ziemniaki 
- 1 główka czosnku
- 50g serka topionego
- sól, pieprz
Przygotowanie: 
Do bulionu wrzucić pokrojone 4 ziemniaki, serek i
zagotować. Cebulę z czosnkiem zeszklić na maśle,
następnie dodać do bulionu. Doprawić solą i
pieprzem, gotować do momentu, aż ziemniaki będą
miękkie. Całość zmiksować. Zupę można podawać z
grzankami.
Oliwia Nicpoń 

Daniel Burakiewicz Ksawery Hobot


